
Delibera n. 83 del 08/10/2015 

ESITO GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL 

BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 57 DEL D.LGS. 163/06 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PROTEZIONE TEMPORANEA DI ALLOGGI O DI ALTRI LOCALI NON OCCUPATI DI 

PROPRIETÀ O IN GESTIONE 

IL CONSIGLIO 

- Vista la delibera n. 70 dell’8.9.2015 con la quale, fra l’altro, è stato disposto: 

- Di procedere all’indizione della procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/06, senza pubblicazione del bando 

di gara ai sensi dell’art. 57 del D.L.gs. 163/06, per l’affidamento del servizio in oggetto per la durata 

di un anno e tre mesi, a partire dall’1.11.2015 rinnovabile, sulla base di valutazioni discrezionali 

della Stazione Appaltante circa la qualità del servizio erogato, di un ulteriore anno con decorrenza 

dall’1.2.2017, individuando per l’apertura delle offerte il giorno 24.09.2015; 

- Di invitare le ditte di seguito indicate a presentare offerta entro il giorno 22.09.2015: 

- PROSYSTEM di Rauseo Mario di Torino; 

- VPSITEX Italia di Torino; 

- Di approvare la lettera d’invito, nel testo ivi riportato, che prevede un ammontare complessivo presunto 

dell’appalto di €uro 56.250,00, di cui €uro 2.250,00 per oneri diretti e costi speciali di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- Vista la delibera n. 80 del 23.9.2015, assunta d’urgenza dal Presidente e ratificata nell’odierna seduta 

consiliare, con la quale è stato disposto di nominare i componenti della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento del servizio in oggetto; 

- Considerato che: 

- Entro il termine stabilito risulta pervenuta offerta da parte dell’impresa VPSITEX Italia Srl di 

Torino; 

- Alla gara tenutasi nei giorni 24.9.2015, 29.9.2015 e 1.10.2015 è stata ammessa l’offerta pervenuta, 

risultata valida, che ha ottenuto il seguente punteggio: 

- offerta tecnica punti 60  offerta economica punti 40  totale punti 100 

- A seguito della procedura di affidamento è stata conseguentemente dichiarata, come previsto 

dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’impresa 

VPSITEX Italia Srl di Torino; 

- Visti i relativi Verbali della Commissione di gara del 24.9.2015, 29.9.2015 e 1.10.2015; 

- Vista la documentazione prodotta dal concorrente in sede di gara ed effettuata la verifica 

dell’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.Lgs. 163/2006; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 



- Di approvare i Verbali della Commissione giudicatrice del 24.9.2015, 29.9.2015 e 1.10.2015, relativi alla 

gara in oggetto, ratificando l’operato della Commissione medesima; 

- Di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.Lgs. 163/2006, il servizio di 

protezione temporanea di alloggi o di altri locali non occupati di proprietà o in gestione per la durata di 

un anno e tre mesi, a partire dall’1.11.2015 rinnovabile, sulla base di valutazioni discrezionali della 

Stazione Appaltante circa la qualità del servizio erogato, di un ulteriore anno con decorrenza 

dall’1.2.2017, all’impresa VPSITEX Italia Srl di Torino che ha complessivamente ottenuto punti 100 e 

offerto un ribasso del 36,39% sull’importo d’appalto soggetto a ribasso; 

- Di stabilire conseguentemente l’importo contrattuale presunto per il periodo 1.11.2015 - 31.1.2017 in 

€uro 21.128,13 (comprensivo degli oneri di sicurezza di €uro 1.250,00); 

- Di stabilire conseguentemente l’importo contrattuale presunto dell’eventuale rinnovo di un ulteriore 

anno, con decorrenza dall’1.2.2017, in €uro 16.902,50 (comprensivo degli oneri di sicurezza di €uro 

1.000,00); 

- Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, come previsto dall’art. 11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006, 

sarà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte del concorrente aggiudicatario; 

- Di autorizzare il Presidente, Emanuela Giangrandi, ad intervenire nella sottoscrizione della relativa 

documentazione contrattuale. 

 


